CIENTE
°enlatou do expndiontn da Sessão

Dia..42_2

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179— Centro — Tel.: (22) 2621-1525 R.217
GABINETE DO VEREADOR ALZIMAR DE ALCEBÍADES

Excelentíssimo Senhor Vereador
ROBSON DE SOUZA FARIAS 	•
Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA* Ng 74B/2016

[I Vereador subfirmado, com assenta nesta Casa legislativa, vem na forma regimental INDICAR ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que interceda junto à Secretaria competente, no sentido de pavimentar e
urbanizar uma área de chão batido, trecho compreendido entre a oficina de Damião, passando em frente ao Mercado
Econômico e terminando no Mercado de Peixe localizado no bairro da Estação, sem prejuízo para os taxistas que ali
estacionam todos os dias. Contudo, tal reivindicação contribuirá sobremaneira para a melhoria do visual daquela
localidade, justamente por ser a entrada principal do bairro supra.

JUSTIFICATIVA

Certo de que o Podar Executivo Municipal corresponderá aos anseios daquela comunidade que há
muito tempo aguarda por essa iniciativa, transmito a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO para aprovação.,

Sala das Ses ties. 05

AIZI AR
lzirn r

-Veread

de 20I6.

E A
ades

U b 5 t 'RC -i(—)
Secretaria para 	227-074a/
Em 	1,5

fr